

**Protokół 51/VIII/2023**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**z dnia 30 stycznia 2023 roku**

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Elżbieta Dados. W obradach Komisji uczestniczyło 11. radnych zapewniając tym samym wymagane kworum.

Listy radnych obecnych na posiedzeniu stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Wniosków formalnych dotyczących zmian w porządku posiedzenia Komisji nie zgłoszono.

**Realizacja porządku posiedzenia:**

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2022 roku (**druk nr 1662-1**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała zapis w protokole, że **Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2022 roku.**

2. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr 70/111/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej udzielone w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (**druk nr 1666-1**).

Pani Katarzyna Fus, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, na prośbę radnych poinformowała, że jest to kolejna edycja programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”, przewidującego dofinansowanie w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, przy 150% kryterium w ostatniej edycji. Podniesienie kryterium do 200% skutkuje zwiększeniem liczby beneficjentów tego programu i czyni to działanie działaniem przeciwdziałającym wykluczeniu społecznemu i rozszerzaniu się ubóstwa. 200% kryterium wynosi 1552 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, a 1200 zł w przypadku osoby w rodzinie. W poprzedniej edycji programu kwoty te kształtowały się odpowiednio 1164 zł i 900 zł. Pani Katarzyna Fus podkreśliła, że w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekroczy wskazane w projekcie uchwały 200% kryterium dochodowego, to zawsze można będzie poszukać środków z innych źródeł, aby jak najwięcej osób skorzystało z tej formy pomocy. W przypadku dzieci niepełnosprawnych, w tym programie nie ma ustawowo żadnych preferencji i kryterium jest takie samo. Przyjęcie tej uchwały nie spowoduje zwiększenia wydatków z budżetu Miasta Lublin, nie spowoduje pogorszenia sytuacji innych osób korzystających z pomocy społecznej. Program „Posiłek w szkole i w domu” finansowany jest w 80% z dotacji rządowej. Montaż finansowy na ten rok kształtuje się następująco: wartość projektu 5 378 000 zł, wkład własny 1 756 000 zł a dotacja 4 302 400 zł.

**Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.**

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy al. Kompozytorów Polskich 8 w Lublinie (**druk nr 1670-1**).

Jan Jarowicki, zastępca dyrektora Zarządu Nieruchomości Komunalnych w Lublinie poinformował, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia najmu na kolejne 3 lata pomieszczeń przedmiotowego lokalu na powierzchnie biurowe i magazynowe dla spółki Specjalistka Czechów.

**Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.**

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w 2022 r.  
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała zapis w protokole, że **Komisja przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w 2022 r. w głosowaniu – 11 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.**
5. W ramach spraw wniesionych Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo - zgłoszenie udziału Radnej Dzielniczy Kośminek w posiedzeniach komisji Rady Miasta, które wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miasta Lublin i do wszystkich przewodniczących komisji stałych. Następnie radna Dzielniczy Kośminek złożyła do Przewodniczącej Komisji pismo dotyczące działalności służby zdrowia w mieście. Przewodnicząca Komisji zadeklarowała dostarczenie wszystkim radnym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej tego pisma oraz odpowiedzi Przewodniczącego Rady Miasta na zgłoszenie Radnej Dzielniczy Kośminek.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim uczestnikom. Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 15.25.

Protokołował

/-/ Włodzimierz Królikowski

**Przewodnicząca Komisji**

**/-/ Elżbieta Dados**